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KR: Jakie były największe wyzwa-
nia, z jakimi Rada Miejska musiała 
się zmierzyć w ciągu ostatnich lat?

	 DS:	 Mamy	 już	 VIII	 ka-
dencję	 samorządu	 gminnego,	
który	 odrodził	 się	 w	 Polsce	 po	
1990	 roku.	 Obecna	 kadencja	
z	lat	2018-2023	jest	wyjątkowa.	
Nie	 tylko	 dlatego,	 że	 po	 zmia-
nach	 w	 ustawie	 o	 samorządzie	
gminnym	z	początku	2018	roku,	
została	wydłużona	do	pięciu	lat,	
a	 następnie	 ze	 względu	 na	wy-
bory	 parlamentarne	 o	 kolejne	
pół	 roku.	 Podczas	 tej	 kadencji	
musieliśmy	się	zmierzyć	z	dwo-
ma	wydarzeniami,	których	nikt	

To była długa 
i wyjątkowa kadencja 
- wywiad z Dariuszem Stachowiczem, 
Przewodniczącym Rady MIejskiej w Opolu Lubelskim

się	 nie	 spodziewał.	Mam	 tu	 na	
myśli	pandemię	Covid	19	i	woj-
nę	na	Ukrainie.	Z	jednej	strony	
były	 to	 ograniczenia	 związa-
ne	 z	 rozprzestrzenianiem	 się	
patogenu,	 w	 tym	 musieliśmy	
również	 przeorganizować	 pra-
ce	 rady.	 W	 związku	 z	 konflik-
tem	 na	 Ukrainie	 trzeba	 się	
było	zmierzyć	z	falą	uchodźców,	
która	 dotarła	 także	 do	 naszej	
gminy	oraz	ze	skutkami	wojny.	
Obydwa	wydarzenia	miały	rów-
nież	 odzwierciedlenie	 w	 podej-
mowanych	 uchwałach,	 w	 tym	
dotyczących	 środków	 na	 walkę	
z	pandemią	oraz	przeciwdziała-
jących	skutkom	konfliktu.	

- Czy są jakieś projekty lub inicja-
tywy, z których jest Pan szczegól-
nie dumny z perspektywy tej ka-
dencji?

	 Jak	 już	wspominałem	 ta	
kadencja	 jest	 inna	niż	poprzed-
nie.	Również	ze	względu	na	sze-
reg	 wydarzeń,	 które	 wcześniej	
nie	 miały	 miejsca	 w	 naszym	
samorządzie.	 Myślę	 tu	 przede	
wszystkim	 o	 szerokim	 zakre-
sie	 inwestycji.	 Wspólnie	 z	 bur-
mistrzem	 podjęliśmy	 decyzję	
o	 budowie	 sali	 gimnastycznej	
w	Skokowie,	inwestycji	wartej	7	
mln	zł.	Inwestycja	ta	była	przez	
wiele	 lat	 wyczekiwanej	 przez	
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To była długa 
i wyjątkowa kadencja 
- wywiad z Dariuszem Stachowiczem, 
Przewodniczącym Rady MIejskiej w Opolu Lubelskim

społeczność	 szkoły	 i	 mieszkań-
ców.	 Została	 również	 zapisana	
w	strategii	rozwoju	gminy	Opole	
Lubelskie,	jednak	przez	lata	nie	
doczekała	 się	 realizacji.	 Moim	
zdaniem	 warto	 też	 podkreślić	
inną	 wspólną	 inicjatywę	 rady	
i	władz	gminy.	Chodzi	o	nadania	
imienia	Świętego	Jana	Pawła	II	
dla	placu	przy	skwerze	miejskim	
w	Opolu	Lubelskim	oraz	umiesz-
czenie	 kamienia	 z	 pamiątkową	
tablicą.	Uczciliśmy	w	ten	sposób	
postać	papieża	Polaka	w	samym	
centrum	naszego	miasta.	Była	to	
też	niebywała	okazja	do	przypo-
mnienia	 dziedzictwa	 i	 naucza-
nia	Jana	Pawła	II.	Inicjatywa	ta	
została	 bardzo	 dobrze	 przyjęta	
przez	 mieszkańców,	 a	 przy	 po-
święconej	 tablicy	 odbywają	 się	
również	spotkania	modlitewne.	

- Jakie były główne cele, które 
Rada Miejska miała na początku 
swojej kadencji, i w jakim stopniu 
udało się je zrealizować?

	 Zawsze	można	 zrobić	 coś	
więcej,	 coś	 poprawić,	 realizując	
wyznaczone	 cele.	 Tylko	 ten	 nie	
popełnia	błędów,	kto	nic	nie	robi.	
Jednak	zważywszy	na	wyzwania,	
jakie	pojawiły	się	w	tej	kadencji,	
należy	 ocenić	 realizację	 zamie-
rzeń	 jako	w	 pełni	 zadowalające.	
W	 2018	 roku	 tuż	 po	 inaugura-
cyjnej	sesji	Rady	Miejskiej,	wraz	
z	burmistrzem	przystąpiliśmy	do	
bardzo	 wytężonej	 pracy.	 Chcie-
liśmy	 w	 pierwszej	 kolejności	
skupić	 się	 na	 przedstawionych	
w	 kampanii	 wyborczej	 propozy-
cjach	 dla	 mieszkańców	 gminy.	
Nakreślony	 odważny	 plan	 in-
westycji	 udało	 się	 zrealizować	
niemal	 w	 całości,	 mimo	 trudnej	
sytuacji	 wewnętrznej	 spowodo-
wanej	 pandemią	 i	 zewnętrznej	
związanej	 z	 wojną	 na	Ukrainie.	
Chciałem	również,	żeby	wszyscy	
radni	 włączyli	 się	 intensywnie	
w	 prace	 na	 rzecz	 mieszkańców	
i	 rozwoju	 naszej	 gminy.	 Myślę,	
że	z	pewnymi	wyjątkami,	ale	też	
udało	się	ten	cel	zrealizować.	
- Czy byłby Pan w stanie wskazać 

kluczowe decyzje podjęte przez 
Radę Miejską, które miały istotny 
wpływ na rozwój gminy?

	 Kadencja	 2018-2024	 to	
przede	 wszystkim	 szeroki	 za-
kres	 inwestycji,	 wcześniej	 nie-
spotykany	w	naszej	 gminie.	 In-
westycje	 podzieliłbym	 na	 trzy	
kluczowe	 obszary.	 Po	 pierwsze	
budowa	 i	 remonty	 infrastruk-
tury	drogowej,	 po	drugie	 rozwi-
janie	 infrastruktury	 sportowej,	
po	 trzecie	 remonty	 i	 rozbudo-
wa	 infrastruktury	 kulturalno-
-oświatowej.	 W	 ciągu	 ostatnich	
lata	 z	 budżetu	 gminy	 zostały	
sfinansowane	 inwestycje	 na	
kwotę	 prawie	 100	 mln	 złotych,	
z	 czego	 środki	 zewnętrzne	 sta-
nowiły	kwotę	niemal	70	mln	zł.	
We	wszystkich	tych	działaniach	
Rada	Miejska	wspierała	burmi-
strza	 Sławomira	 Plisa.	 Oprócz	
licznych	 remontów	 ulic	 miej-
skich	i	dróg	gminnych,	warto	tu	
wymienić	 inne	 kluczowe	 inwe-
stycje,	jak	budowa	krytego	lodo-
wiska,	z	funkcją	kortu,	boisko	ze	
sztuczną	 nawierzchnią	 przy	 ul.	
Kolejowej,	 salę	 sportowa	 przy	
szkole	w	Skokowie,	czy	odnowie-
nie	centrum	miasta,	czy	remon-
ty	wiejskich	świetlic.	

- Jak ocenia Pan współpracę mię-
dzy Radą Miejską, a władzami 
miasta w ciągu ostatnich lat?

	 W	 odniesieniu	 do	 współ-
pracy	 z	 władzami	miasta	mogę	
mówić	 tylko	 o	 samych	 pozyty-
wach.	Zawsze	burmistrz	Sławo-
mir	Plis	był	otwarty	na	wszelkie	
propozycje	czy	to	z	mojej	strony,	
czy	 innych	 radnych.	 Wspólnie	
podjęliśmy	wiele	 inicjatyw,	któ-
re	 przyczyniły	 się	 do	 poprawy	
funkcjonowania	miasta	i	gminy.	
Dzięki	 temu,	 jak	 sądzę	 nasze	
miasto	i	gmina	stały	się	lepszym	
miejscem	do	życia	dla	mieszkań-
ców.	Chciałbym	w	 tym	miejscu,	
jako	Przewodniczący	Rady	Miej-
skiej	 podziękować	 panu	 burmi-
strzowi	za	współpracę	i	wspólne	
działanie	w	tej	kadencji.		

- Czy uważa Pan, że Rada Miej-
ska była wystarczająco otwarta 
na opinie i sugestie mieszkańców 
podczas podejmowania swoich 
decyzji?

	 Jednym	 z	 moich	 celów	
było,	 aby	 postulaty	 mieszkań-
ców	zostały	bardziej	dostrzeżone	
przez	 samorząd	 Opola	 i	 myślę,	
że	 udało	 się	 do	 tego	 doprowa-
dzić.	Zarówno	władze	gminy,	jak	
i	 Rada	Miejska	 podczas	 swoich	
prac	starała	się	brać	pod	uwagę	
głos	 mieszkańców	 naszej	 gmi-
ny.	Porównując	dwie	poprzednie	
kadencje,	 w	 których	 pełniłem	
funkcję	 radnego,	 w	 tej	 kaden-
cji	 Rada	Miejska	 zdecydowanie	
bardziej	 była	 otwarta	 na	 suge-
stie,	 wnioski	 czy	 opinie	 miesz-
kańców.	 Również	 spotykałem	
się	 mieszkańcami	 choćby	 pod-
czas	dyżurów	Przewodniczącego	
Rady	 Miejskiej.	 Staraliśmy	 się	
wnioski	 mieszkańców	 uwzględ-
niać	w	bieżących	pracach	rady.		

- Proszę również o posumowanie 
prac Rady Miejskiej w kończącej 
się kadencji?

	 Tak	jak	powiedziałem	na	
wstępie,	była	to	długa	i	wyjątko-
wa	kadencja.	Zostało	zwołanych	
ponad	 sześćdziesiąt	 sesji	 Rady	
Miejskiej.	 Podczas	 obrad	 przy-
jęliśmy	przeszło	500	uchwał.	Na	
skutek	przedłużenia	kadencji	do	
kwietnia	tego	roku,	przejęliśmy	
w	 tej	 kadencji	 aż	 6	 budżetów	
gminy,	 na	 łączna	 kwotę	 około	
pół	miliarda	złotych.	Za	miesiąc	
kończy	 się	 kadencja	 tej	 Rady	
Miejskiej.	 Korzystając	 z	 okazji	
chciałbym	 podziękować	 wszyst-
kim	 radnym	 za	 współpracę,	 za	
te	pięć	lat	pracy	na	rzecz	miesz-
kańców	naszego	miasta	i	gminy.	
Bardzo	dziękuję.

Rozmawiał K. Ryczek
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 17 stycznia, już po raz trzynasty, wręczony zo-
stał kryształowy Opolski Topór – Nagroda Burmistrza 
Opola Lubelskiego dla najbardziej aktywnego społecz-
nie przedsiębiorcy z terenu Gminy Opole Lubelskie.     

	 Uroczystość	odbyła	się	w	Opolskim	Centrum	
Kultury.	Od	pięciu	edycji,	podczas	gali	wręczana	jest	
także	nagrodę	dla	społecznika	roku.	Tym	razem	tra-
fiła	ona	do	Kazimierza	Kołodziejczyka,	który	wielo-
krotnie	w	ubiegłym	roku	wspierał	rzeczowo	różnego	
rodzaju	inicjatywy	organizowane	w	gminie.	
	 Laureatem	tegorocznego	kryształowego	Opol-
skiego	Topora	została	firma	Cmyk	Druk	Krzysztofa	
Jakubuska,	wspierającego	m.in.	wiele	 imprez	 i	 ini-
cjatyw	 kulturalnych.	 Trzy	 równorzędne	 wyróżnie-
nia	powędrowały	do	firm:	Makofrost	Jarosława	Ma-
kosia,	Rubinowej	Winnicy	Cezarego	Morka	 i	Rawe	
Projekt	 Rafała	 Wesołowskiego.	 Nagroda	 specjalna	
z	kolei,	trafiła	do	Powiatowego	Banku	Spółdzielczego	
w	Opolu	Lubelskim.	
	 Wydarzenie	zakończył	koncert	Magdy	Stecz-
kowskiej	i	uroczysty	poczęstunek	przygotowany	dla	
wszystkich	 przedsiębiorców	 zaproszonych	 na	 tego-
roczną	uroczystość.	
	 W	poprzednich	latach	Opolskie	Topory	otrzy-
mali	 między	 innymi:	 Spółdzielnia	 Zaopatrzenia	
i	Zbytu	Samopomoc	Chłopska	(2009	rok),	Pol-Owoc	
(2010),	Samet	(2011	i	2012),	HDAP	Sławomir	Lanka-
mer	(2013),	Makpol	Zbigniew	Mazurkiewicz	(2014),	
PKO	BP	(2015),	Geomax	(2016),	Fruvitaland	(2017),	
Piekarnia-Cukiernia	Smaga	(2018),	Geomax	(2019),	
Kabako	Gruppe	(2023).

KR

Opolski Topór wręczony po raz trzynasty

Zobacz relację video z wydarzenia 
na www.facebook.com/opolelubelskie
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Ulica Ks. Ściegiennego do remontu
 Burmistrz Opola Lubelskiego Sławomir Plis 
podpisał umowę z przedstawicielem firmy Wod-
-Bud z Kraśnika Mirosławem Gucwą, wykonawcą 
inwestycji polegającej na kompleksowej przebu-
dowie ulicy Ks. Piotra Ściegiennego w Opolu Lubel-
skim.
	 Jest	 to	 jedno	 z	 trzech	 zadań	 inwestycyj-
nych,	na	które	Gmina	Opole	Lubelskie	pozyskała	
środki	w	ramach	ósmego	naboru	do	Rządowego	
Programu	Inwestycji	Strategicznych	Polski	Ład.	
Pełen	 zakres	 inwestycji	 obejmuje	 przebudowę	
drogi	gminnej	–	ul.	Ks.	Piotra	Ściegiennego,	po-
legającej	na	wykonaniu	sieci	wodociągowej	wraz	
z	 przyłączami	 oraz	 sieci	 kanalizacji	 sanitarnej	
wraz	z	przyłączami,	wykonanie	sieci	kanalizacji	
deszczowej	 oraz	 wykonanie	 nowej	 nawierzchni	
asfaltowej	i	przebudowę	chodników.	
	 -	 Duża,	 kosztowna	 ale	 jednocześnie	 nie-
zwykle	 potrzebna	 inwestycja,	 szczególnie	 dla	
mieszkańców	ulicy	Ks.	Ściegiennego,	gdzie	przy	
wzmożonych,	 intensywnych	 opadach	 pojawiały	
się	podtopienia	w	piwnicach	domów.	Komplekso-
wa	przebudowa	tego	odcinka	wraz	z	przebudową	
sieci	 kanalizacji	 deszczowej,	 doprowadzi	 do	wy-
eliminowania	 tego	 problemu	 –	mówi	 burmistrz	
Sławomir	Plis.					
	 Koszt	tej	inwestycji	po	przetargu	to	1	842	
908,15	zł.	Wykonawca	na	realizację	zadania	ma	
14	miesięcy.	

KR

Zebrania sprawozdawcze OSP
 Od stycznia bieżącego roku odbywają się 
zebrania sprawozdawcze w jednostkach Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Opole 
Lubelskie.  
 
	 Zebrania	 są	 już	 na	 półmetku	 harmo-
nogramu	 -	 dotąd	 odbyły	 się	 zebrania	 w	 jed-
nostkach	OSP	w	Opolu	Lubelskim,	Kamionce,	
Niezdowie,	 Trzebieszy,	 Wólce	 Komaszyckiej,	
Wrzelowcu	 i	 Pusznie	 Godowskim.	 Na	 drugą	
połowę	lutego	oraz	na	marzec	przewidziane	są	
jeszcze	 zebrania	w	Janiszkowicach,	Kluczko-
wicach,	Komaszycach	Nowych,	Skokowie,	Ro-
zalinie	i	Wandalinie.
W	 zebraniach	 uczestniczy	 Burmistrz	 Opola	
Lubelskiego	 Sławomir	 Plis,	 jako	 Prezes	 Za-
rządu	Oddziału	Miejsko-Gminnego	OSP.	

KR
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Inwestycja gminy w oświetlenie uliczne doceniona
 Inwestycja Gminy Opo-
le Lubelskie realizowana przez 
firmę Pollight Sp. z o.o. pod na-
zwą „Modernizacja infrastruktury 
oświetlenia ulicznego na terenie 
Miasta i Gminy Opole Lubelskie” 
zwyciężyła w kategorii „Oświe-
tlenie dróg i terenów publicznych” 
w XXV edycji konkursu na Najle-
piej Oświetloną Gminę i Miasto 
Roku oraz Najlepszą Inwestycję 
Oświetleniową Roku. 

	 -	 Miło,	 że	 nasza	 inwe-
stycja	została	zauważona	na	tle	
innych	działań	z	zakresu	popra-
wy	 efektywności	 energetycznej.	
Jej	 realizacja	 trwała	 dwa	 lata,	
zakończenie	 działań	 nastąpi-
ło	 w	 2022	 roku.	 Środki	 na	 ten	
cel	 pozyskaliśmy	 z	 Rządowego	
Funduszu	Inwestycji	Lokalnych	
a	 wartość	 całego	 zadania	 opie-
wała	na	kwotę	blisko	4	milionów	
złotych	–	mówi	Burmistrz	Opola	
Lubelskiego	Sławomir	Plis.		

	 Oceniana	 inwestycja	
obejmowała	 wymianę	 2263	 szt.	
opraw	oświetleniowych,	156	szt.	
wysięgników,	modernizację	 136	
szt.	 szaf	 oświetleniowych	 oraz	
usługę	 konserwacji	 oświetlenia	
ulicznego.	 Kluczowym	 celem	
prezentowanej	 modernizacji	
było	 zapewnienie	 bezpieczne-
go,	 wygodnego	 poruszania	 się	
użytkowników	 dróg	 przy	 jed-
noczesnej	 energooszczędności	
i	 niskich	 nakładach	 konserwa-
cyjnych	w	okresie	eksploatacyj-
nym.
	 Komisja	 wysoko	 oceniła	
użycie	 wydajnych	 i	 energoosz-
czędnych	opraw	oświetleniowych	
zarządzanych	 nowoczesnym	
systemem	zdalnego	sterowania.	
Całość	 zamierzenia	 cechowa-
ło	 utrzymanie	 wysokich	 stan-
dardów	 realizacyjnych	 oraz	
jakościowych	 zastosowanego	
sprzętu	oświetleniowego.	Zapre-
zentowana	 inwestycja	 została	

wzorcowo	zaplanowana	i	zreali-
zowana.
	 W	 ocenie	 Komisji	 zapre-
zentowane	 oświetlenie	 wyróż-
nia	 się	 na	 tle	 przestrzeni	Gmi-
ny	 Opola	 Lubelskiego,	 dając	
bezpieczeństwo	 użytkownikom	
dróg,	 duży	 komfort	 mieszkań-
com,	 jest	 energooszczędne,	 co	
w	znacznym	stopniu	wpływa	na	
obniżenie	 poziomu	 zużywanej	
energii	 elektrycznej	 i	 kosztów	
eksploatacyjnych.
	 W	 gali	 rozdania	 nagród,	
która	odbyła	się	w	Warszawie	31	
stycznia	2024	roku	wzięli	udział	
Przewodniczący	 Rady	Miejskiej	
Dariusz	 Stachowicz,	 Sekretarz	
Gminy	 Izabela	 Zarzycka	 i	 Kie-
rownik	 Wydziału	 Inwestycji	
UM	 Iwona	 Bednarz.	 Konkurs	
organizowany	 jest	 przez	 Polski	
Związek	 Przemysłu	 Oświetle-
niowego.	

KR
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Szansa na środki finansowe dla OSP 
 Samorząd Województwa 
Lubelskiego po raz pierwszy za-
inicjował konkurs na doposaże-
nie jednostek ochotniczych straży 
pożarnych działających na terenie 
naszego regionu. Na ten cel wyasy-
gnowano środki w wysokości 6 mi-
lionów złotych. 

	 W	 spotkaniu	 informacyj-
nym	brali	udział	przedstawiciele	
jednostek	OSP	z	terenu	Powiatu	
Opolskiego,	Radny	Sejmiku	Wo-
jewództwa	 Lubelskiego	 Marek	
Wojciechowski,	 Burmistrz	 Opo-
la	 Lubelskiego	 Sławomir	 Plis	
i	 organizator	 spotkania	 Staro-
sta	Opolski	Dariusz	 Piotrowski.		
Prezentację	 na	 temat	 konkursu	
przeprowadził	 Janusz	Bodziacki	
z	Urzędu	Marszałkowskiego.	
	 Podczas	spotkania	przed-
stawiciele	 jednostek	 OSP	 mogli	
uzyskać	 szczegółowe	 informa-
cje	 nt.	 możliwości	 aplikowania	
o	 środki	 finansowe	 z	 budżetu	

Olimpiada Zdrowia PCK 
 W siedzibie oddziału PCK w Opolu Lu-
belskim odbył się powiatowy etap Olimpiady 
Zdrowia PCK. 

	 Była	 to	 31	 edycja	 konkursu	w	 którym	
młodzież	 szkolna	 bierze	 udział,	 rywalizując	
i	wykazując	się	wiedzą	na	temat	promowania	
zdrowego	stylu	życia	i	ekologii.	Etap	powiato-
wy,	 organizowany	przez	 opolski	 oddział	PCK,	
został	 objęty	 patronatem	 honorowym	 przez	
Burmistrza	Opola	Lubelskiego	Sławomira	Pli-
sa,	który	ufundował	także	nagrody	i	wręczył	je	
dziś	uczestnikom	konkursu.	
	 Olimpiada	 Zdrowia	 PCK	 to	 konkurs	
przeznaczony	dla	uczniów	klas	6	–	8	szkół	pod-
stawowych	oraz	uczniów	szkół	 średnich.	Kon-
kurs	składa	się	z	czterech	etapów	–	szkolnego,	
rejonowego	 (powiatowego),	 okręgowego	 (woje-
wódzkiego)	i	finału.	Na	każdym	etapie	Olimpia-
dy	uczestnicy	rozwiązują	test	wiedzy	obejmują-
cy	 zagadnienia	 związane	 z	 promocją	 zdrowia,	

zdrowym	 stylem	 życia,	 zdrowym	 żywieniem,	
promowaniem	 aktywności	 fizycznej,	 ekologii,	
a	 także	 przeciwdziałaniem	marnowaniu	 żyw-
ności	i	surowców.	Każdego	roku	w	Olimpiadzie	
bierze	udział	na	wszystkich	etapach	prawie	40	
000	 osób.	 Finaliści	 przystąpią	 do	 rywalizacji	
o	indeks	na	Uniwersytecie	Medycznym	w	Łodzi	
lub	Uniwersytecie	Opolskim.

KR
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Województwa	Lubelskiego	i	pro-
cedury	 przyznawania	 dotacji	
oraz	 zapoznają	 się	 z	 instrukcją	
wypełniania	wniosku.	Głównym	
celem	konkursu	jest	utrzymanie	
wysokiego	 poziomu	 bezpieczeń-
stwa	publicznego	na	terenie	wo-
jewództwa	 lubelskiego	 poprzez	
zwiększenie	 potencjału	 ratowni-
czego	 oraz	 poprawę	 możliwości	
funkcjonowania	jednostek	ochot-

niczych	 straży	pożarnych	w	wo-
jewództwie.	 Zadanie	 publicz-
ne	 z	 zakresu	 bezpieczeństwa	
publicznego	 zostało	 określone	
w	„Programie	współpracy	Samo-
rządu	Województwa	Lubelskiego	
z	 organizacjami	 pozarządowymi	
oraz	 innymi	podmiotami	prowa-
dzącymi	działalność	pożytku	pu-
blicznego	na	rok	2024”.

KR



aktualności Opolaninaktualności 

opolelubelskie.pl10 1(312)/2024

V kadencja Młodzieżowej Rady Gminy 

Puszno Godowskie - kolejna świetlica po remoncie 

 12 grudnia miałą miejsce 
pierwsza sesja nowo wybranej 
Młodzieżowej Rady Gminy V ka-
dencji. 
	 Pierwszą	 sesję	V	 kaden-
cji	 Młodzieżowej	 Rady	 Gminy	
zwołał	 Przewodniczący	 Rady	
Miejskiej	 Dariusz	 Stachowicz	
i	 przewodniczył	 jej	 do	 czasu	
wyboru	 Przewodniczącego	 Mło-
dzieżowej	Rady	Gminy.
	 Po	otwarciu	sesji	 i	powi-
taniu	 wszystkich	 uczestników	
posiedzenia,	 Dariusz	 Stacho-
wicz	 wspólnie	 ze	 Burmistrzem	
Opola	 Lubelskiego	 Sławomi-
rem	Plisem	wręczyli	wszystkim	
obecnym	radnym	MGR	zaświad-
czenia	potwierdzające	wybór	na	
radnego.	Kolejnym	punktem	ob-
rad	było	złożenie	przez	radnych	
ślubowania,	aby	mogli	wykony-
wać	swoje	obowiązki	wynikające	
ze	statutu.	
	 Następnie	 przystąpio-
no	 do	 wyboru	 Prezydium	 Mło-

  24 stycznia 2024 r. odbyło się uroczyste 
oddanie do użytku budynku świetlicy OSP w Pusz-
nie Godowskim. Uroczystość poświęcenia nowowy-
remontowanej świetlicy połączona była także z po-
święceniem quada, który służył będzie strażakom 
OSP. 

	 Gruntowny	 remont	 możliwy	 był	 dzięki	
funduszom	pozyskanym	przez	Gminę	Opole	Lu-
belskie	w	ramach	projektów	Program	Inwestycji	
Społecznych	i	Polski	Ład.	Całkowity	koszt	zada-
nia	 to	 1.417.855,93zł.	 Lwią	 część	 kosztów	 sta-
nowiły	środki	pozyskane	z	dofinansowania,	zaś	
wkład	własny	gminy	wyniósł	tylko	27.437,00	zł.	
	 W	 ramach	 zadania	 wykonana	 została	
kompleksowa	 termomodernizacja	 budynku	 w	
zakresie	m.	 in.	wymiany	więźby	wraz	z	pokry-
ciem,	 położeniem	 opaski	 chodnikowej,	 utwar-
dzenia	terenu	wokół	budynku.	Wykonane	zosta-
ły	 również	 roboty	 wykończeniowe	 wnętrza,	 tj.	
położenie	 nowych	 tynków,	 wymiana	 instalacji	
centralnego	 ogrzewania,remont	 kotłowni	 i	 za-
kup	nowego	pieca,	wymiana	instalacji	kanaliza-
cyjnej	 i	elektrycznej,a	także	starej	nieszczelnej	
stolarki	okiennej	i	drzwiowej.	Remont	objął	rów-
nież	rozbudowę	budynku	garażowego.	

dzieżowej	 Rady	 Gminy.	 	 	 Wy-
bory	 Przewodniczącego	 Rady	
i	 Wiceprzewodniczących	 odbyły	
się	 w	 głosowaniu	 tajnym.	 Na	
Przewodniczącego	 Młodzieżo-
wej	Rady	Gminy	wybrany	został	
Kacper	 Konopa,	 uczeń	 Szkoły	
Podstawowej	Nr	1,	a	Wiceprze-
wodniczącymi	 zostały	 Katarzy-
na	Dacka	i	Natalia	Maj	z	Zespo-
łu	Szkół	Zawodowych.	
	 Młodzieżowa	 Rada	 Gmi-
ny	w	Opolu	Lubelskim	funkcjo-

nuje	 już	8	lat	czyli	przez	cztery	
dwuletnie	 kadencje.	 	 Ma	 być	
głosem	 doradczym	 Rady	 Miej-
skiej	 i	 Burmistrza	 w	 sprawach	
dotyczących	 młodzieży.	 Radni	
MRG	wybierani	 są	w	wyborach	
w	poszczególnych	szkołach,	któ-
re	 odbyły	 się	23	 listopada	2023	
roku.	Mogli	wziąć	w	nich	udział	
uczniowie	 mieszkający	 na	 te-
renie	 naszej	 gminy,	 którzy	 nie	
ukończyli	jeszcze	18	lat.

KR

	 Symbolicznego	 otwarcia	 dokonał	 Bur-
mistrz	Opola	Lubelskiego	Sławomir	Plis,	który	
podkreślił,	że	to	przedsięwzięcie	jest	niezwykle	
istotne		dla	społeczności	lokalnej.	Miejsce	to	bę-
dzie	służyło	wspólnym	działaniom	i	integracji.
	 Na	uroczystości	obecni	byli	również	Za-
stępca	 Burmistrza	 Opola	 Lubelskiego	 Walde-
mar	Gogół,	Starosta	Opolski	Dariusz	Piotrowski	
oraz	Radni	Rady	Miejskiej	w	Opolu	Lubelskim	
na	czele	z	Przewodniczącym	Dariuszem	Stacho-
wiczem,	a	także	zaproszeni	goście.

Mateusz Jurak

Więcej zdjęć na stronie 23.
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Laserowa wirtualna strzelnica działa już w LO
 21 lutego w Liceum Ogólnokształcącymi im. 
Adama Mickiewicza w Opolu Lubelskim odbyła się 
uroczystość otwarcia laserowej wirtualnej strzelni-
cy. Jest to trzeci tego typu obiekt w Powiecie Opol-
skim. 

	 Będą	z	niej	korzystali	głównie	uczniowie	
klas	 mundurowych	 LO,	 ale	 także	 inni	 zainte-
resowani,	którzy	dzięki	zastosowaniu	nowocze-
snych	technologii,	mogą	tu	ćwiczyć	umiejętności	
strzeleckie	z	wykorzystaniem	różnych	rodzajów	
broni	treningowej,	na	różnych	wirtualnych	odle-
głościach	i	z	różnych	postaw	strzeleckich,	w	wa-
runkach	zbliżonych	do	naturalnych.
	 W	 uroczystości	 brał	 udział	 Burmistrz	
Opola	Lubelskiego	Sławomir	Plis,	który	stwier-
dził,	 że	 powstanie	 strzelnicy	 jest	 pokłosiem	
wspólnej	inicjatywy	burmistrza	i	starosty	sprzed	
kilku	lat,	związanej	z	powstaniem	w	liceum	klas	
o	 profilu	mundurowym.	Burmistrz	wręczył	 też	
dyrektorce	 szkoły	 Monice	 Ptasińskiej-	 Roma-
nowskiej	prezent	oraz	podpisane		porozumienie	
na	mocy	którego	z	obiektu	będą	mogli	korzystać	
także	strażacy	z	jednostek	OSP	z	terenu	Gminy	
Opole	Lubelskie.		
	 Wirtualna	 strzelnica	 to	 projekt	 Powia-
tu	Opolskiego,	który	środki	na	ten	cel	pozyskał	
z	Ministerstwa	Obrony	Narodowej.	Wartość	tej	
inwestycji	to	ponad	180	tys.	zł.	

KR
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnych 
MIASTO / ZABUDOWA JeDNORODZINNA

ODPADy ZMIeSZANe
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnych 
MIASTO / ZABUDOWA JeDNORODZINNA

ODPADy SeGReGOWANe

(PAPIeR, SZKłO, MeTALe I TWORZyWA SZTUCZNe, BIO)
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Harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

TeReNy WIeJSKIe / ZABUDOWA JeDNORODZINNA

ODPADy SeGReGOWANe

(PAPIeR, SZKłO, MeTALe I TWORZyWA SZTUCZNe, BIO)

TeReNy WIeJSKIe / ZABUDOWA JeDNORODZINNA

ODPADy ZMIeSZANe
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TeReNy WIeJSKIe 

ZBIóRKA ODPADóW WIeLKOGABARyTOWyCH 

TeReNy WIeJSKIe 

ZBIóRKA ODPADóW eLeKTROODPADóW

W dniu odbioru elektrośmieci  powinny być wystwione  przed posesję do godziny 7:00                                                                                                                                            
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WyCIĄG Z OGłOSZeNIA O TRZeCIM PRZeTARGU USTNyM NIeOGRANICZONyM 
NA SPRZeDAŻ NIeRUCHOMOŚCI GRUNTOWeJ ZABUDOWANeJ

Burmistrz Opola Lubelskiego informuje, że w dniu 04.04.2024 r. o godz. 10:00, w Sali Konferen-
cyjnej Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim (parter budynku), odbędzie się III przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Starych Koma-
szycach, w gminie Opole Lubelskie, obręb ew. 35 - Truszków, oznaczonej jako działka nr ew. 132 
o powierzchni 0,56 ha, dla której Sąd Rejonowy w Opolu Lubelskim IV Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą nr LU1O/00035654/7.

Przedmiotowa nieruchomość zabudowana jest budynkiem byłej szkoły podstawowej o dwóch kon-
dygnacjach, częściowo podpiwniczonym, o powierzchni zabudowy 423,70 m2 i łącznej powierzchni 
użytkowej 730 m2 oraz trzema budynkami o nieokreślonej funkcji, tj.: budynkiem byłej biblioteki, 
budynkiem gospodarczym murowanym i budynkiem gospodarczym drewnianym. Budynek został 
wybudowany i oddany do użytku w 1937 r.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Opole Lu-
belskie zatwierdzonego uchwałą Nr XXIII/181/2020 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 28 
września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Lub., poz. 5025 z dnia 15 października 2020 r.) przedmiotowa dział-
ka oznaczona jest na rysunku planu symbolem T 11 U - tereny zabudowy usługowej.

Cena wywoławcza: 430.000,00 zł
Wadium: 43.000,00 zł

Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 i art. 29a ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.) sprzedaż przedmiotowej nieruchomości 
zwolniona jest z podatku VAT.

Wadium z oznaczeniem numeru działki należy wnieść w pieniądzu PLN, nie później niż do dnia 
27.03.2024 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim, w  PKO BP SA w Opolu 
Lubelskim nr 76 1020 3235 0000 5002 0007 4336, gdzie za termin wniesienia wadium uważa się 
dzień wpływu środków pieniężnych na wskazany rachunek bankowy. W tytule przelewu należy 
wpisać: „Przetarg na działkę nr ew. 132, obręb ew. 35 - Truszków”.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Opolu 
Lubelskim, ul. Lubelska 4, 24 - 300 Opole Lubelskie, a także dostępna jest na stronie internetowej 
Urzędu (www.opolelubelskie.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Opolu Lu-
belskim (https://umopolelubelskie.bip.lubelskie.pl) oraz w ogólnopolskim serwisie ogłoszeniowym 
Monitor Urzędowy (www.monitorurzedowy.pl).

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim, ul. Lubelska 4, 24 - 300 Opole Lubelskie, pokój nr 109 
oraz telefonicznie pod nr (81) 827 - 72 - 23, w godzinach pracy Urzędu.

1(312)/2024
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Opole mojego dzieciństwa
Opracowała Ewa Śmiech na podstawie wspomnień pani Stefanii Starek

Pamiętam getto opolskie

			 Kiedy	 wybuchła	 wojna	
miałam	 8	 lat.	 	 W	 czasie	 okupacji	
mieszkałam	 przy	 ulicy	 Ogrodowej.	
Północna	 strona	ulicy	 była	 zamiesz-
kała	 przez	 chrześcijan,	 natomiast	
po	 stronie	 południowej	 od	 domu	
Mirosławów	 do	 ulicy	 Piekarskiej	
mieszkali	 Żydzi,	 a	 dalej	 do	 ulicy	
Nowej	 były	 domy	 chrześcijańskie.	
W	Opolu	żyły	obok	siebie	dwie	nacje.	
Żydzi	byli	na	ogół	zamknięci	w	sobie.	
Jednak	w	jakiś	sposób	obie	te	grupy	
ze	 sobą	 współżyły,	 czy	 to	 poprzez	
handel,	 czy	 korzystanie	 z	 usług,	 na	
przykład	szewskich	lub	krawieckich.	
Na	Starym	Rynku	Żydzi	mieli	swoje	
małe	 sklepiki,	 w	 których	 było	 cias-
no,	że	ledwie	człowiek	wcisnął	się	do	
środka.	 Handlowali	 wszystkim,	 ale	
o	 czystość	 nie	 dbali.	 Jeśli	 Polak	 za-
jął	 się	 handlem,	 zniszczyli	 go.	Moja	
mama	mówiła,	że	niektóre	stare	Ży-
dówki	 nie	 znały	 języka	 polskiego.	
Różnili	się	także	ubiorem,	mężczyźni	
chodzili	 w	 czarnych	 chałatach	
i	 czarnych	 czapkach	 “krymkach”,	
często	nosili	brody.	
						 Pamiętam	duży	tłum	Żydów	
biegnący	przez	naszą	ulicę,	nagle	się	
zatrzymali	i	próbowali	kogoś	otoczyć.	
Nie	wiedzieliśmy	co	się	dzieje.	Potem	
wyjaśniło	się.	Chodziło	o	to,	że	opols-
ka	Żydówka	zakochała	się	w	chrześci-
janinie	 Górskim,	 potem	 pobrali	 się	
i	 zamieszkali	 na	 Powiślu.	 Jednego	
dnia	 przybyła	 do	 Opola.	 Jak	 ją	 zo-
baczyli,	 zachowywali	 się	 z	 ogromną	
nienawiścią.	Schroniła	się	u	naszych	
sąsiadów.	 Wtedy	 tłum	 otoczył	 ten	
dom.	Przybyła	policja,	ale	trudno	im	
było	to	opanować.	
					 Na	 początku	 wojny	 Żydzi	
poruszali	 się	 swobodnie	 po	 Opo-
lu.	 Później	 Niemcy	 utworzyli	 get-
to.	 Ogrodzili	 teren	 Starego	 Rynku	
i	 przyległe	 ulice	 początkowo	 tylko	
drutem	kolczastym,	a	potem	płotem	
z	 desek,	 prawdopodobnie	 ok	 2,5	 m	
wysokości.	Pamiętam	 ten	płot,	 biegł	
Ogrodową	 głębokim	 rynsztokiem	 do	
ulicy	 Nowej.	 Wcześniej	 ulicy	 Nowej	
nie	 było.	 Stworzyli	 ją	 Niemcy.	 Od	
domu	 państwa	 Świątkowskich	 do	
Józefowskiej	 była	 droga	 	 nazywana	
Zajatkami.	Potem	okupanci	połączyli	
na	 ukos	 Rzemieślniczą	 z	 Zajatkami	

i	 tak	 powstała	 ulica	 Nowa.	 Po	 wy-
dzieleniu	 dzielnicy	 żydowskiej	 domy	
Polaków	 po	 stronie	 południowej	 uli-
cy	 Ogrodowej	 do	 końca	 znalazły	 się	
w	 getcie,	 nasz	 dom	 też.	 Zostaliśmy	
przesiedleni	 na	 stronę	 północną,	 do	
domu	 żydowskiego,	 a	 Żydzi	 przesz-
li	 do	 domów	 chrześcijan	 w	 getcie.	
Poupychali	 tych	 Żydów	 do	 granic	
możliwości.	 W	 naszym	 domu	 umi-
eścili	ich	dużo,	nawet	w	nieocieplonej	
przybudówce,	 takim	 magazynie	 na	
różne	 rzeczy.	Niemcy	powołali	 polic-
ję	 żydowską,	Judenrat,	 coś	w	rodza-
ju	samorządu	żydowskiego,	któremu	
podlegała	 policja	 żydowska	 składa-
jąca	 się	 z	młodych	mężczyzn,	 synów	
bogatych	 Żydów.	 Nosili	 oni	 w	 sza-
ro-granatowe	mundury,	mieli	 czapki	
z	czerwonym	otokiem.

Opolaninlekcja historii Opolanin
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						 Na	 początku	 jak	 było	
ogrodzenie	 z	drutu	kolczastego,	wid-
zieliśmy	 co	 się	 działo	w	 getcie.	 Przy	
ulicy	Piekarskiej	 stały	 ciasno	 “zbite”	
chaty	 żydowskie.	 Tam	 mieszka-
li	 bardzo	 biedni	 ludzie.	 Panowała	
u	 nich	 straszna	 ciasnota.	 Stałam	
kiedyś	 w	 miejscu	 dzisiejszego	 paw-
ilonu	handlowego,	naprzeciwko	ulicy	
Piekarskiej	i	zobaczyłam	zajeżdżające	
wozy	drabiniaste	z	policją	żydowską.	
Stanęli	na	środku	ulicy,	to	się	działo	
gdzieś,	 obok	 dzisiejszego	 domu	 pani	
Głazowskiej.	Nie	widziałam	przy	tym	
Niemców,	ani	policji	polskiej.	Słychać	
było	krzyk	Żydówek,	a	policja	żydows-
ka,	 wielkie	 chłopy	 wyciągali	 Żydów	
z	domów	i	rzucali	brutalnie	na	wozy	
jak	snopy.	To	wyglądało	strasznie.	Do	
tej	 pory	 słyszę	 te	 krzyki.	 Oni	 chyba	

Obóz harcerski w Obroczy koło Zwierzyńca

Obóz w Obroczy
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szykowali	 ich	 do	 wywózki.	 Uważali,	
że	 jak	 poświęcą	 tę	 biedotę,	 to	 sami	
się	 uratują.	 Część	 Żydów	 usunęli,	
ale	w	ich	miejsce	napływali	następni	
z	innych	miast	i	Austrii.	Ktoś	doniósł,	
że	 u	 naszych	 sąsiadów	 w	 stodole	
przechowują	 dwóch	 Żydów.	 Przyszła	
tajna	policja	i	zastrzelili	ukrywających	
się	w	stodole.	Gospodarza		wywieźli	do	
obozu	 koncentracyjnego	 i	 nie	 wrócił.	
Obok	 żandarmów	 istniała	 w	 Opolu	
tajna	 policja	 niemiecka.	 Rozpoznać	
można	 ich	 było	 po	 ubiorze,	 ubierali	
się	elegancko.	Po	wywiezieniu	Żydów	
z	 getta,	 mogliśmy	 wrócić	 do	 nasze-
go	 domu.	 W	 porównaniu	 do	 innych	
domów	 chrześcijan,	 gdzie	 mieszkali	
przesiedleni	Żydzi,	nasz	był	najmniej	
zniszczony.		
						 Po	 wywiezieniu	 Żydów	 nie	
wolno	 było	 wchodzić	 na	 teren	 get-
ta.	 Pewnego	 dnia	 szłyśmy	 z	 mamą	
do	 kościoła.	 Było	 późne	 popołudnie,	
słońce	świeciło	mocno,	słychać	było	str-
zelanie.	Zastanawiałyśmy	się	dlacze-
go	strzelają,	przecież	Żydów	wywieź-
li?	Podglądamy	z	mamą	przez	dziurę	
w	ogrodzeniu	obok	kościoła	i	widzimy	
dużo	 ludzi	 leżących	 w	 kałuży	 krwi.	
Ten	widok	 był	makabryczny,	 jeszcze	
do	tego	zachodzące	słońce	odbijało	się	
w	krwi	zamordowanych.	Okazało	się,	
że	Niemcy	 szukali	 ukrywających	 się	
Żydów	i	potem	jak	ich	znaleźli,	to	zabi-
jali.	Żydzi	ukrywali	się	też	w	domach	
opolan.	Hitlerowcy	 ich	wszędzie	szu-
kali	i	jak	znaleźli	zastrzelili.
						 To	było	2	stycznia,	po	deport-
acji	 mieszkańców	 getta,	 wtedy	 na	
terenie	opuszczonej	dzielnicy	żydows-
kiej	wybuchł	w	nocy	ogromny	pożar.	
Paliła	 się	 północna	 strona	 Starego	
Rynku,	 spłonęła	 również	 cała	 zach-
odnia	pierzeja	Rynku	oraz	część	ulicy	
Ogrodowej.	 Zabudowa	 była	 drewni-
ana,	domy	stały	gęsto,	dlatego	pożar	
rozprzestrzeniał	 się	 szybko.	Spłonęło	
wszystko.	 Na	 rogu	 ul.	 Piekarskiej	
i	Starego	Rynku	w	 jednym	z	domów	
została	 tylko	 murowana	 ściana.	 Po	
wojnie	 na	 całej	 stronie	 zachodniej	
pozwolono	się	ludziom	budować.

Życie za okupacji
     
	 Polakom	 też	 ciężko	 się	 żyło	
za	 okupacji.	 Większość	 opolskich	
partyzantów	 najczęściej	 nocowało	
w	swoich	domach.	U	naszych	sąsiadów	
było	 kilku	 chłopców.	 Pewnego	 dnia	
Niemcy	otoczyli	 ich	dom	 i	 ci	 chłopcy	
zaczęli	 uciekać.	 Okupanci	 strzelali	
do	nich,	jednego	ranili.	Mojego	kuzy-
na	Tadeusza	Wosia	 	 też	aresztowali.	

później	 go	 skatowali	 i	 rzucili	 matce	
pod	próg	domu	martwego,	okręconego	
drutem	kolczastym.	To	była	ogromna	
tragedia.
						 Pamiętam	 jak	 przywieźli	
akowców,	 zamordowanych	 przez	 ko-
munistyczną	 bandę	 “Cienia”.	 Rzuci-
li	 ich	 na	 podwórku,	 które	 znajduje	
się	 z	 tyłu	 za	 apteką	 Stefańskiego.	
Potem	 wywozili	 na	 wozach	 drabin-
iastych,	 rzuconych	 jak	 snopy.	 Wid-
ziałam	jednego,	którego	połowa	ciała	
zwisała,	a	jego	blond	włosy	wlokły	się	
po	 bruku.	Niemcy	natomiast	 bardzo	
się	 cieszyli,	 że	Polacy	wzajemnie	 się	
zabijają.	 Rzucali	 cukierki	 dzieciom,	
ale	większość	z	nich	nie	zbierała	 ich	
z	ulicy.	Okupanci	niemieccy	byli	pan-
ami	 życia	 i	 śmierci.	 Traktowali	 nas	
gorzej	niż	robactwo,	w	ich	oczach	by-
liśmy	nikim.	Najbardziej	okrutni	byli	
ci	z	Polski,	ze	Śląska	i	poznańskiego.	
W	Opolu	 takim	mordercą	 był	Land-
komisarz	Goede,	pochodził	z	Kurowa.	
W	Niezdowie	miał	 harem	 żydowski.	
Mieli	 go	 dość	 sami	 Niemcy,	 kiedy	
zaczęli	czyścić	rasę	nordycką	z	takich	
typów	i	z	nim	też	zrobili	porządek.	
						 Pamiętam	 jak	 do	 Opola	
przywieźli	 kolejką	 z	 jakiegoś	 obozu	
(w	 Zwierzyńcu	 –	 dop.	 red.)	 	 osoby	
dorosłe	 i	 dzieci.	 Po	 wyjściu	 z	 wag-
onów	umieścili	ich	na	łące	obok	stacji	
kolejowej	 (teren	 dzisiejszego	 stadio-
nu).	 	 Ludzie	 miejscowi	 zachowali	
się	 pięknie,	 szybko	 zaopiekowali	 się	
dziećmi	 i	 dzięki	 temu	uratowali	 ich.	
Dorośli	 byli	 chorzy.	 Zabrano	 ich	 do	
szpitala,	 wielu	 z	 nich	 zmarło.	 Nie	
nadążano	chować	tych	zmarłych,	nie	
wiem	czy	mieli	trumny.	Państwo	Łu-
kasiewiczowie	 z	 Opola	 	 wzięli	 dwie	
dziewczynki.	 	 Widziałam	 je	 latem	
1944	 r.	 w	 Górach	 Opolskich,	 gdzie	
uciekaliśmy	podczas	bombardowania	
miasta.	Był	 z	nimi	 ich	 ojciec.	Przys-
tojny	 mężczyzna,	 ale	 widać	 było,	 że	
jest	 bardzo	 chory.	 Bombardowania	
zaczęły	się	z	chwilą	przyjścia	Rosjan.	
Na	 Wiśle	 stał	 front,	 w	 	 Niezdowie	
Rosjanie	mieli	sztab.	Bombardowania	
były	i	w	dzień,	i	w	nocy.	Nadlatujące	
samoloty	 miały	 charakterystyczny	
dźwięk.	 Miałam	 wyostrzony	 słuch,	
słyszałam	pierwsza	jak	nadlatywały.	
Kiedy	mówiłam,	że	lecą,	to	słyszałam	
od	mamy,	 iż	mi	 się	 zdaje.	 I	 samolot	
zaraz	nadleciał.	Uciekaliśmy	na	łąki,	
biegliśmy	 koło	 sadzawki.	 Sadzawka	
była	 między	 domem	 Kucharczyka	
a	 Morka.	 Bomba	 wpadła	 do	 sadza-
wki,	 nie	wybuchła,	 tylko	 błoto	mnie	
ochlapało.	 W	 innych	 miejscach	 pod-
czas	 bombardowań	 zginęło	 wiele	

ludzi.	Na	ulicy	Długiej	odłamki	zabiły	
kilka	 osób.	 Bomba	 rozbiła	 na	 rogu	
Lubelskiej	i	Ogrodowej	dom	Mirosła-
wa.	 Później	 musieli	 od	 początku	 go	
budować.	Zrzucili	też	bombę	na	środ-
ku	ulicy	Lubelskiej,	obok	dzisiejszego	
Urzędu	 Miejskiego.	 W	 czasie	 bom-
bardowań	 opolanie	 uciekali	 w	 Góry	
Opolskie.	Jeden	z	mieszkańców	miał	
domki	 letniskowe,	gdzie	przyjeżdżali	
warszawiacy	 na	 wypoczynek	 i	 tam	
wtedy	 siedzieliśmy.	 Na	 zimę	 trzeba	
było	wracać	do	domu,	nie	chcieliśmy	
siedzieć	w	nieogrzewanych	pomieszc-
zeniach.

Harcerstwo po wojnie

					 Po	wojnie	uczyłam	się	w	opol-
skim	liceum.	Z	chwilą	otworzenia	sz-
koły,	rozpoczęło	działalność	harcerst-
wo.	 Przedwojenne	 harcerstwo	 miało	
duży	dorobek	i	na	tych	samych	zasad-
ach	funkcjonowało	po	wojnie.	W	Opolu	
były	dwa	hufce,	męski	i	żeński,	które	
podlegały	 Chorągwi	 Lubelskiej.	 Hu-
fiec	męski	prowadził	pan	Belon,	praw-
dopodobnie	 syn	 nauczyciela	 z	 oko-
licznej	 miejscowości,	 a	 żeński	 pani	
Gogojewicz,	pochodząca	chyba	z	oko-
lic	 Lwowa.	 Wtedy	 harcerstwo	 było	
prężne,	 garnęli	 się	 do	 niego	 młodzi	
ludzie.	Jeździłyśmy	na	obozy.	Byłam	
na	 obozie	w	Obroczy	 koło	 Zwierzyń-
ca.	 Same	 wszystko	 sobie	 robiłyśmy.	
Miałyśmy	 dużo	 namiotów.	 Same	 je	
rozbijałyśmy,	 same	 gotowałyśmy	
posiłki.	W	czasie	żniw	prowadziłyśmy	
prace	 społeczne,	 opiekowałyśmy	 się	
w	szkole	dziećmi	rolników.	Przywieźli	
nam	tylko	namioty.	Ten	obóz	dla	huf-
ca	Opole	 i	 hufca	Puławy	prowadziła	
pani	Gogojewicz.	W	1948	roku	odbyło	
się	 poświęcenie	 sztandaru.	 Była	 to	
wielka	uroczystość,	 fundatorzy	 przy-
bijali	gwoździe	pamiątkowe	na	sztan-
darze,	tzw.	cegiełki.	Po	1948	r.	wszyst-
ko	 upadło,	 nie	 podobało	 się	 ówcze-
snym	władzom.	Kiedy	 zlikwidowano	
to	 harcerstwo,	 zostało	 dużo	 sprzętu,	
który	 prawdopodobnie	 spieniężono	
i	 na	 pamiątkę	 dawnego	 harcerst-
wa	 ufundowano	 dużych	 rozmiarów	
złoty	 lub	 pozłacany	 harcerski	 krzyż		
z	 napisem	 jaki	 widniał	 na	 dawnych	
krzyżach	 harcerskich.	 Krzyż	 potem	
wisiał	w	kaplicy	północnej	w	kościele	.	
Po	remoncie	kościoła	znikł.	Przez	jakiś	
czas	po	likwidacji	starego	harcerstwa	
była	pustka.	Nowe	harcerstwo	zaczęło	
powstawać	 dopiero	 w	 latach	 50.	 XX	
wieku	 na	 zasadach	 jakie	 dyktowały	
nowe	władze.

lekcja historiiOpolanin
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Nagroda w konkursie „PROJeKT: KLIMAT!”
 Szkoła Podstawowa 
w Wandalinie przystąpił do pro-
jektu „Lekcja o Funduszach euro-
pejskich VIII”, której organizatorem 
jest Ministerstwo Funduszy i Poli-
tyki Regionalnej. 
 Lekcja	 o	 Funduszach	
Europejskich	VIII	 to	 akcja	 edu-
kacyjna	 skierowana	 do	 uczniów	
i	 nauczycieli	 szkół	 podstawo-
wych	w	 Polsce	Wschodniej	 (wo-
jewództw:	 warmińsko-mazur-
skiego,	podlaskiego,	lubelskiego,	
świętokrzyskiego,	podkarpackie-
go	 i	 mazowieckiego	 z	 wyłącze-
niem	Warszawy	i	otaczających	ją	
powiatów).
	 Po	 zrealizowanych	 lek-
cjach	szkoła	mogła	wziąć	udział	
w	 konkursie	 „Projekt:	 klimat!”.	
Zadanie	konkursowe	polegało	na	
nagraniu	 przez	 zespół	 uczniów	
krótkiego	 filmu	 o	 zmianach	 kli-
matu	w	okolicy	i	sposobach	prze-
ciwdziałania	im.
	 Film	 „KLIMATYCZNY	
LIVE-KLIMATYCZNA	 POL-
SKA	 WSCHODNIA-POWIAT	
O2POLSKI”	miał	na	celu	utrwa-
lenie	 w	 świadomości	 młodzieży,	
że	za	zmiany	klimatyczne	 jeste-
śmy	odpowiedzialni	my	wszyscy.	
Wszystko	 zaczyna	 się	 od	 małej	
ojczyzny	 czyli	 własnego	 domu,	

szkoły,	 pracy.	 W	 filmie	 poka-
zaliśmy	 na	 zasadzie	 kontrastu	
jak	jest	teraz	a	jak	może	wyglą-
dać	 „teraźniejszość	 w	 przyszło-
ści”.	Podkreśliliśmy	co	powoduje	
zmiany	 klimatyczne	 najbardziej	
realne	 w	 naszej	 okolicy	 i	 jakie	
mogą	 być	 ich	 skutki.	 Jednocze-
śnie	zaznaczyliśmy,	że	nie	jeste-
śmy	sami	„w	drodze	do	klimatu”.	
Wyszukaliśmy	inwestycje	klima-
tyczne	 współfinansowane	 przez	
UE	na	terenie	naszego	powiatu.	
Zawarliśmy	 również	 wskazówki	
co	każdy	z	nas	może	zrobić	żeby	
zachować	dziedzictwo	klimatycz-
ne	dla	przyszłych	pokoleń.	Zaak-
centowaliśmy,	 że	 „klimatyczny	
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zegar	 tyka”	 dla	 nas	 teraz	 i	 dla	
przyszłych	pokoleń.
	 Nasza	szkoła	znalazła	się	
w	gronie	12	laureatów	konkursu	
„Projekt:	 klimat!”.	 Do	 konkursu	
przystąpili	uczniowie	z	klasy	VI	
i	VII	-Natalia	Gołofit,	Anna	Kali-
nowska,	Kamila	Mędrek,	Amelia	
Olszewska,	Monika	Pęczkowska,	
Zuzanna	 Rakowska,	 Gabriela	
Wach,	 Hubert	 Górski,	 Maciej	
Morszczyzna,	 Kamil	 Możdżeń,	
Jakub	Surdak,	Krzysztof	Wach.
Szkoła	otrzyma	laptop	o	wartości	
5000	 zł	 brutto	 oraz	 karty	 poda-
runkowe	 do	 księgarni	 interne-
towej	 dla	 nauczyciela-opiekuna	
oraz	dla	każdego	ucznia.
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XXI Festiwal Kolęd i Pastorałek Polska Kolęda 
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 21 stycznia odbył się koncert laureatów 
XXI Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Polska Kolęda”. 
Organizatorem wydarzenia  jest Opolskie Centrum 
Kultury, a patronem honorowym Burmistrz Opola 
Lubelskiego Sławomir Plis, który podczas koncertu 
wręczył nagrody wszystkim wyróżnionym.

	 Celem	festiwalu	pogłębienie	przeżyć	i	re-
fleksji	związanych	z	Bożym	Narodzeniem,	pielę-
gnowanie	i	kultywowanie	tradycji	śpiewania	ko-
lęd	i	pastorałek		oraz	możliwość	zaprezentowania	
zdolności	artystycznych	dzieci	i	młodzieży.
Poniżej	prezentujemy	wyniki	i	obszerną	fotorela-
cję	z	finałowego	koncertu,	pełnego	emocji	i	pięk-
nych	występów.	
	 W	 Jury	 zasiedli:	 Pani	 Irmina	 Pietrasz-
ko	–	oboistka,	absolwentka	akademii	muzycznej	
w	 Gdańsku,	 nauczycielka	 muzyki	 z	 30letnim	
stażem,	Pani	Ewa	Białoń	–	dyrektor	Gminnego	
Centrum	Kultury	w	Polichnie	oraz	Pan	Damian	
Wojtuszkiewicz	–	nauczyciel	muzyki.	Po	wysłu-
chaniu	59	wykonawców	Jury	postanowiło	nagro-
dzić	i	wyróżnić:

Kat. I (klasy 0-III)
I miejsce: 
Gaja Kowalska ex aequo Lena Waszkiewicz
II miejsce:
Natan Wójcicki ex aequo Agata Szymańska 
III miejsce: 

 Alicja Mańko ex aequo Lena Piątek
Wyróżnienie:
Julia Sadowska
Kat. II (klasy IV-VIII)
I miejsce:
Wiktor Pawełczak ex aequo Maciej Dobrowolski
II miejsce:
Julia Racka ex aequo Laura Wieradzka 
III miejsce:
Anna Gajec ex aequo Anna Kalinowska
Wyróżnienia:
Eliza Chłopaś, Helena Gąska, Alicja Świerzak, Gabriela Pinkiewicz

Kat. III (Szkoły ponadpodstawowe)
I miejsce:
Martyna Liśkiewicz ex aequo Marlena Duda
II miejsce:
Julia Rocka ex aequo Zuzanna Trzeciak 
III miejsce:
Maja Chęć „Tryumfy”
Wyróżnienie: Oliwia Przychodzeń

Kat. IV (zespoły)
I miejsce: 
Chór Fortissimo
II miejsce:
Zespół Wega Junior ex aequo z zespołem Artystyczny Józefów
III miejsce:
Zespół Gwiazdeczki Jedyneczki
Wyróżnienie:
Zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Wronowskiej 
oraz zespół przedszkolaków Pszczółki

Gratulujemy!
Galeria zdjęć z wydarzenia na stronie 2
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GLKS elżbieta zwycięzcami V Memoriału edwarda Ptaka
 21 stycznia w sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Opolu Lubelskim rozegrany 
został V-ty Memoriał edwarda Ptaka. W Halowym 
Turnieju Piłki Nożnej 5-osobowej wzięło udział 10 
drużyn. 

	 Łącznie,	 podczas	 turnieju	 odbyły	 się	 24	
spotkania.	Tym	razem	bezkonkurencyjna	okaza-
ła	się	drużyna	GLKS	Elżbieta.	Drugie	miejsce	za-
jął	FC	Bombaj	a	na	miejscu	trzecim	uplasowała	
się	drużyna	z	Puszna.	Najlepszym	zawodnikiem	
turnieju	wybrano	Karola	Kalitę	grającego	w	bar-
wach	 zwycięskiej	 ekipy	 a	 najlepszym	 bramka-
rzem	został	Dawid	Oździński	z	drużyny	FC	Bom-
baj.		
	 Organizatorem	 turnieju	 było	 Centrum	
Usług	Społecznych	i	MKS	Opolanin	Opole	Lubel-
skie.	Patronat	honorowy	nad	wydarzeniem	objął	
Burmistrz	Opola	Lubelskiego	Sławomir	Plis	któ-
ry	w	obecności	rodziny	ś.p.	Edwarda	Ptaka	–	wie-
loletniego	 działacza	 klubu	MKS	Opolanin	Opo-
le	Lubelskie,	 oficjalnie	 otworzył	 turniej.	 Z	kolei	
nagrody	wręczył	zwycięskim	drużynom	Zastępca	
Burmistrza	Waldemar	Gogół.	

KR  
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15. Festiwal Kina Offowego 
FILMOFFO // 23/24.02.2024


